[image: герб]
	исх. № _____________________

	от «___»_____________ 20____г.

	    АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«18»  сентября 2018 года
	                                         Дело № 582/18-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление Республиканского некоммерческого партнерства «Ассоциация крестьянских, фермерских хозяйств и других сельскохозяйственных производителей Приднестровья» (г. Рыбница,                           ул. Ленина, д. 1) к крестьянскому фермерскому хозяйству Садома Г. С. (г. Рыбница,                                   ул. Пугачева, д. 2) о взыскании задолженности, при участии представителей:
РНП «Партнерство фермеров Приднестровья» – Яновской Л. В. – руководителя согласно выписке из ГРЮЛ, Яновского С. Ю. по доверенности от 17 сентября 2018 года №1,
КФХ Садома Г. С. – Садома Г. С. лично,
при разъяснении процессуальных прав и обязанностей сторон, предусмотренных статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, и при отсутствии отводов составу суда,
У С Т А Н О В И Л:

определением от 4 сентября 2018 года к производству Арбитражного суда принято исковое заявление Республиканского некоммерческого партнерства «Ассоциация крестьянских, фермерских хозяйств и других сельскохозяйственных производителей Приднестровья» (далее – РНП «Партнерство фермеров Приднестровья», истец) к крестьянскому фермерскому хозяйству Садома Г. С. (далее – КФХ Садома Г. С., ответчик) о взыскании задолженности. Судебное заседание назначено на 18 сентября 2018 года.
В состоявшемся в назначенное время заседании КФХ Садома Г.С. заявлено письменно оформленное ходатайство об отложении рассмотрения дела, мотивированное необходимостью ознакомления с материалами дела, проверкой приложенного к исковому заявлению расчета исковых требований, а также  формирования правовой позиции ответчика в настоящем судебном разбирательстве.
Разрешая указанное ходатайство, Арбитражный суд руководствовался мнением представителя РНП «Партнерство фермеров Приднестровья», не возражавшего против отложения судебного разбирательства, а также принципами арбитражного судопроизводства, в том числе принципами равенства перед законом и судом, состязательности и равноправия сторон, и пришел к выводу о возможности удовлетворения такового.
При наличии указанных обстоятельств рассмотрение дела с вынесением решения в настоящем судебном заседании не представляется возможным, что в силу статьи 109 АПК ПМР является основанием для отложения судебного заседания.
При таких обстоятельствах, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного  процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство главы КХФ Садома Г.С.  удовлетворить.
2.  Судебное заседание по делу № 582/18-12 отложить на 2 октября  2018 года на     10-00 часов в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:  г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                         И. П. Григорашенко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д                                                                1

image1.jpeg